２０１７－１８年度 地区方針 「今日からのロータリーを楽しもう！」

本 日 第２２７１回 ２０１７年１２月１５日（金）  No.２１５６

前 回 第２２７０回 ２０１７年１２月２日（土）  記   録

年忘れ家族会   於サーウィンストンホテル
担当者：親睦活動委員会

〇斉唱：「奉仕の理想」

〇ゲスト：愛知県立大学看護学部 教授 疫学・

公衆衛生学 医学博士 岡本 和士様

米山奨学生 陳 文娟さん

〇出席者：会員 21 名中 8 名出席 出席率 38.09％

前々回補正出席率  11 月 24 日 90.47％

皆様こんばんは。今日は

私が大変楽しみにしてお

りましたロータリー第

2270 回の夜間例会、年忘

れ家族会であります。ご

家族の方々も多くご出席

です。大変ありがとうご

ざいます。最近の尾張旭ロータリークラブは会員が 21

名となりまして、大変会員が減ってしまいました。（こ

れは日本中の会員も減少しているのですが）是非みな

さんに女性方の候補者がおられましたらご紹介して

ほしいと思います。さて、この少ない人数の中で奉仕

活動は長年変わっておりませんので、当然同じ会員が

順番に委員を行っていかなければなりません。私も 2

回目の会長でありますが、幹事さん始め私よりも忙し

い委員の方もおられます。少なからず。いや多くです

が、家族を犠牲にしている方も多くおられると思いま

す。私から見てもこの 21 名はロータリーキチガイ、

加藤さん流に言えば「ロタキチ」と思っておりますの

で、ご家族の方から見れば当然そうだと思います。で

すから今日の所はご家族の方々に私が頭を下げにま

いりますので、どうか寛容の心でお許しを願いたいと

思います。とにかくご家族のおかげで我々は活動でき

るのですから、もう少しご支援お願いします。この機

会に我々も家族の支えで奉仕・親睦活動が出来るとい

う幸せを今一度再確認してみなければいけないと思

います。本日はありがとうございました。

次回の例会：12/15(金)職場例会 於愛知県消防学校

12 時 食事 12 時 30 分 点鐘

〇出席者全員からいただきました。ありがとうござ

いました。

   西尾 輝久君、菊田 利昭君、飯田 幸雄君

   加藤 清久君、桜井 雅博君、舟橋 龍秀君

   古橋 裕志君、松永 洋子君

本日のプログラム  Today's Program

点      鐘

担当者：職業奉仕委員会

職場例会   於愛知県消防学校

 会長あいさつ 西尾 輝久

疾病予防と治療月間

例

会

予

定

１２月２２日（金） １２月２９日（金） ２０１８年１月５日（金） １月１２日（金）

卓話担当者：西尾会長
卓話者：   〃
演題：「クラブフォー

ラム」

休会

定款 6-1 による

休会

定款 6-1 による

卓話担当者：岡田 好雅君
卓話者：   〃
演題：「 未定 」

幹事報告

ニコボックス

日時：2017 年 12 月 2 日（土）18：00～

場所：サーウィンストンホテル

   名古屋市昭和区八事本町 100-36

地下鉄鶴舞線八事駅直結

「年忘れ家族例会記」

親睦活動委員長

舟橋龍秀

去る１２月２日土曜

日に恒例の年忘れ家族

例会が、八事のサーウ

ィンストンホテルで開

催されました。会員とそのご家族、米山留学生の陳

さん、事務局の野田さん、そしてゲストとして、愛

知県立看護大学教授の岡本和士さんの総勢３１名

に参加して頂きました。

 広い前室のある豪華な会場で、１８時に西尾会長

の点鐘で始まりました。例会は１５分ほどで終了し、

飯田先生の乾杯のご発声でパーティーが始まりま

した。フレンチのコースに参加者が舌鼓を打ってい

ると、メインイベントのイリュージョニスト田中大

貴さんのマジックショーが始まりました。会員のお

孫さんも参加してのとても楽しいショーでした。な

かでも、お子さんが宙に浮くマジックには間近で見

ていても不思議でした。参加したお子さんに聞いて

も「よく分からない」ということでした。マジック

が終わると次はビンゴ大会です。先にビンゴとなっ

た１０名の方々に賞品が送られました。さらに西尾

会長のご厚意で「会長賞」を選ぶじゃんけん大会が

続き、勝ち抜いた２名にバカラのロックグラスが送

られました楽しい時間はあっという間に過ぎてし

まいます。最後は参加者全員が輪になって、ロータ

リソング「手に手つないで」を歌って楽しい会はお

開きとなりました。会が終わった後、有志の数人が

タクシーを駆って錦の巷に消えていったようでし

た。

飯田 幸雄君乾杯の挨拶

愛知県立大学看護学部

教授 疫学・公衆衛生学

医学博士 岡本 和士様

田中 大貴さん

マジックショー

西尾輝久会長ご家族

菊田利昭幹事・ご夫人安子様（左）

舟橋 龍秀君・ご夫人淑恵様（右）

古橋 裕志君ご家族

飯田 幸雄君ご家族

加藤 清久君ご家族

桜井 雅博君（前列左）

松永 洋子君（後列右）

陳 文娟さん(後列左)

ビンゴゲームと

サンタさんからの

プレゼントで大変

盛り上がりました。

年忘れ家族会